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 یک انتقال بزرگ 

‌هیچ بازیکنی بزرگ‌تر
 از مادرید نیست

ایسنا: خبرنگارهای اسپانیایی مدعی شده‌اند 
که همه چیز به راموس بستگی دارد ولی به نظر 
می‌رسد کاپیتان به پایان راه در رئال رسیده است.
راموس هنوز با باشگاه رئال مادرید به توافق 
نرسیده و برخی رسانه‌ها مدعی هستند که 
این بازیکن سال آینده در باشگاهی مثل 

پاری‌سن‌ژرمن توپ خواهد زد.
به نقل از مارکا، پرز و راموس در انتهای سال 
2020 با هم مذاکره‌ای انجام دادند و رئال به 
این بازیکن پیشنهاد تمدید دو ساله با بالاترین 
دستمزد را ارائه کرد. این رسانه معتبر اسپانیایی 
مدعی شد که همه چیز به راموس بستگی دارد 
و این بازیکن باید بین مادرید و »پاریس با 

پیشنهادی جذاب«، یک گزینه را انتخاب کند.
از طرف دیگر »مانو ساینز«، خبرنگار آ.اس مادرید 
در خبری عنوان کرد که راموس به پایان راه خود 
در مادرید رسیده و رئال پیشنهاد دیگری برای 
کاپیتان خود ندارد. این خبرنگار مدعی شد که 
وقتی از پرز در خصوص پرونده راموس پرسیده 
شد، او پاسخ داد که هیچ بازیکنی بزرگ‌تر از رئال 
مادرید نیست و به همین علت به نظر می‌رسد، 
مدافع زیدان در آستانه انتقال به تیمی دیگر قرار 
دارد. باشگاه پاری‌سن‌ژرمن اکنون اصلی‌ترین 
مشتری راموس محسوب می‌شود و پیشنهاد 
سه ساله با دستمزد 45 میلیون یورویی پیشنهاد 
کرده است. راموس از سال 2005 برای رئال 
مادرید بازی می‌کند و مهره اصلی کهکشانی‌ها 
در موفقیت‌های اخیر به شمار می‌رود. او تاکنون 
16 فصل برای رئال بازی کرده و 668 بازی انجام 

داده است.
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 در بدرقه اظهارنظرهای جنجالی و 
پیگیری‌های لقمه و نطفه برخی در فوتبال ما! 

حکایت همچنان باقی است 

s_vaez1975@yahoo.com
سعید واعظ / گروه ورزش

باید قبول کنیم در فوتبال کشورمان حاشیه‌ها 
از اصل آن فراتر است و به هیچ عنوان مسائل 
حاشیه‌ای دست‌بردار نیست. به تازگی پیروز 
قربانی، مربی تیم سایپا که در مصاف با تیم 
گل‌گهر سیرجان در تهران شکست را متحمل 
شد دست به افشا گری زد و به نوعی از خجالت 
سرمربی تیم رقیب در آمده است. اما نکته ای که 
توی ذوق می‌زند مواجه شدن امیر قلعه‌نویی با 
تیم سایپاست که همیشه حاشیه‌ساز بوده است. 
دو فصل پیش وقتی ژنرال در قالب سرمربیگری 
تیم سپاهان با تیم سایپا مواجه و شکست را پذیرا 
شد با حرف‌های گزنده و تلخ، مخالفان خودش را 
به گوشه رینگ برد. امیرخان در آن مسابقه گفت: 
»این‌ها لقمه و نطفه‌شان مشکل دارد معلوم 
نیست پدرشان کیست. امیدوارم پدرشان را 

پیدا کنند«.
البته اگر یکی دو موقعیت خطرناک تیم سپاهان 
در دقایق پایانی تبدیل به گل می‌شد، سرمربی 
طلایی‌پوشان شروع به تعریف و تمجید می‌کرد. 
اما مقاومت تیمِ آن موقع سایپا سبب شد تا 
نوبت به تشکیک نطفه و لقمه دیگران و پیدا 
کردن دست‌های پشت پرده در اتاق‌های مخوف 
فکر برسد. البته وقتی با تجربه و پرافتخارترین 
سرمربی لیگ این‌طور سفره دلش را باز می‌کند 
نباید از جوان‌ترین تماشاگر روی سکوها انتظار 
بیش از این داشت!  این‌ها مقدمه افشاگری پیروز 
قربانی، مربی نگون‌بخت تیم سایپا بود که قافیه 
را به تیم گل‌گهر در ایستگاه 13 به استاد خود 
واگذار کرد. از بحران در آمدن تیم متمول را به 
تمام کسانی که در این امر نقش داشتند تبریک 
می‌گویم، دم از فوتبال پاک نزنید. کجای دنیا به 
یک مربی سی الی چهل دقیقه تریبون داده می 
شود تا اشتباهات داوری را از شش تا هفت سال 

پیش تا الان بولد کند ؟
  وقت اضافه

حکایت حاشیه‌های پر فراز و نشیب در 
فوتبال همچنان پابرجاست. از صدور انواع و اقسام 
بیانیه‌ها تا کتک‌کاری بازیکنان. به قولی هر جا 
شرم و حیا نیست، آنجا زبان دراز است. خدا کند 
صورت‌های خون‌آلود، زد و خردها و کارگاه‌های 
نطفه‌شناسی  با حق‌الناس دیگر مربیان لیگ برتر 
به نفع تریبون‌های خاص تمام نشود که آب به 

آسیاب منتقدان ریخته می‌شود.

یادداشت
جمله هشدارگونه سهیل مهدی برای بعضی مربیان!نساجی رحمان را در ذوب‌آهن نگه داشتانتقال قرضی لینگارد به وستهم

ایرنا: تیم فوتبال وستهام، هافبک منچستریونایتد را به صورت قرضی به خدمت گرفت. 
»جسی لینگارد« هافبک ۲۸ ساله تیم فوتبال منچستریونایتد با قرارداد قرضی شش ماهه 
به خدمت تیم وستهام‌ درآمد و بدین‌ ترتیب تا پایان فصل جاری برای این تیم بازی خواهد 
کرد. لینگارد با شماره ۱۱ برای تیم وستهام به میدان می‌رود. باشگاه وستهام برای انتقال 
این بازیکن سه میلیون یورو پرداخت کرده و موظف شده که دستمزد وی را تا پایان فصل 
بپردازد. این بازیکن انگلیسی در این فصل نتوانست نظر »اوله گونار سولسشر« را به خود 

جلب کرده و فرصت زیادی برای بازی کردن به دست آورد. 

خبرآنلاین : باشگاه ذوب‌آهن برای نیم فصل دوم از رحمان رضایی سرمربی خود برنامه 
خواست. تیم فوتبال ذوب‌آهن موفق شد در دیدار اخیر مقابل نساجی مازندران به برتری 
دست پیدا کند. این اولین برد ذوب‌آهن در لیگ بیستم بود و این تیم با وجود اینکه در خیلی 
از هفته‌ها عملکرد فنی قابل قبولی داشت ولی به دلیل اشتباهات داوری از نتیجه‌گیری 
بازمانده بود و این موضوع باعث شده حرف و حدیث‌هایی درمورد اولتیماتوم به کادرفنی یا 
تغییر سرمربی تیم شکل بگیرد. با این وجود مدیرعامل باشگاه ذوب‌آهن اعلام کرد رضایی 

در نیم فصل دوم به فعالیتش در این تیم ادامه خواهد داد.

همشهری آنلاین : پیروز قربانی بعد از بازی گل‌گهر حرف‌های تندی به زبان آورد. جنجال 
درباره مسایل داوری همچنان ادامه دارد. قبل از بازی گل‌گهر و سایپا امیر قلعه‌نویی 
صحبت‌های تندی درباره داوران کرد. بعد از شکست سایپا، مسئولان این تیم گفتند تیم 
داوری تحت تاثیر حرف های امیر قرارداشته است. در همین حال سهیل مهدی رئیس 
کمیته مسابقات سازمان لیگ می گوید: »برای تمام مربیان قدیم و جدید احترام قائلیم و 
ازکسی غیرخدا نمی‌ترسیم.« او درباره اظهارات پیروز قربانی توضیح می دهد: »اظهارات 
پیروز قربانی ازروی عصبانیت بوده و امیدوارم روزی او را روی نیمکت تیم ملی ببینیم«. 

خبر روز 

موریانه شرط‌بندی در جان ورزش 
دردی که بعد از فوتبال به جان والیبال افتاد 

بعد ازگسترش قابل توجه شرط‌بندی در فوتبال ایران 
و دستگیری ده‌ها نفراز گردانندگان باندهای فساد در 
لیگ‌های فوتبال به ویژه در دسته‌های پایین‌تر، حالا 
این آفت و معضل به لیگ والیبال هم سرایت کرده است 
و سوداگران این بار این رشته را محل خوبی برای کسب 
و کار شرط‌بندی خود دیده‌اند و به دنبال کسب درآمد 
از این راه هستند. یکی از نکات قابل توجه در این دوره از 
مسابقات والیبال لیگ دسته اول باشگاه‌های کشور که 
با حاشیه‌های زیادی هم همراه بوده، بحث شرط‌بندی 
است که باعث شده خیلی از بازیکنان وسوسه شوند و 
به خاطر دریافت پول‌های هنگفت، در تیم خود ضعیف 
ظاهر شوند. اتفاقی که بلای جان خیلی از تیم‌ها شده 
است. هرچند شرط‌بندی در رشته‌های دیگر ورزشی هم 
وجود دارد، اما فعلا اخبار مربوط به فعالیت شرط‌بندان 

در والیبال مورد توجه است. مسئله شرط‌بندی ابتدا از 
سوی مربیان و بازیکنان تیم‌ها مورد اشاره قرار گرفت و 
سپس واکنش مسئولان اجرایی والیبال را هم به دنبال 
داشت. حامد صمدی سرمربی تیم اشتادسازه مشهد 
در این خصوص می‌گوید:» متاسفانه در لیگ دسته 
یک والیبال و همچنین لیگ برتر با معضل شرط‌بندی 
مواجه هستیم که خیلی به تیم‌ها ضرر رسانده است. 
هرچند این موضوع در دیگر رشته‌های ورزشی هم 
وجود دارد، اما در لیگ دسته یک والیبال فراگیر شده 
است. صددرصد مطمئن هستیم که چنین معضلی 
وجود دارد، اما نمی‌توان جلوی این موضوع را گرفت. «

علی نقدی سرمربی تیم والیبال فولاد نیشابور هم در این 
خصوص گفته بود:» بدون تعارف زدوبند و شرط‌بندی 
در لیگ دسته یک زیاد است. بازیکنان ما می‌گویند 

خیلی با ما تماس می‌گیرند و پیشنهاد می‌دهند. با 
کادر فنی ما تماس گرفته‌اند و پیشنهادهایی داده‌اند 
و غیرمستقیم به من می‌رسانند که شما فلان بازی را 

این‌طور کنید. «
 مستندی وجود ندارد

ادعای مربیان تیم‌های والیبال در خصوص 
وجود شرط‌بندی و فساد در مسابقات این رشته، در 
نهایت واکنش مسئولان امر را به دنبال داشت. واکنشی 
که البته چندان همسو با اظهارات مربیان نبود. میلاد 
تقوی دبیر فدراسیون والیبال هفته گذشته در پاسخ به 
شایعات مربوط به گسترش شرط‌بندی در مسابقات 
لیگ والیبال گفته بود: » چند باری به صورت شفاف 
و مشخص موضع خود را اعلام کرده‌ایم. تاکنون هیچ 
مستند قانونی به فدراسیون درباره شرط‌بندی ارائه 
نشده است. این صحبت‌ها در هاله‌ای از ابهام است. همه 
قوانین و بخش‌نامه‌هایی که از سوی فدراسیون ابلاغ 
شده، با نگاه پیشگیرانه نسبت به این موضوع بوده است.
تمامی عوامل برگزاری مسابقات موظفند با حساسیت 
ویژه بازی‌ها را برگزار کنند. فدراسیون والیبال تا پایان 
بررسی‌ها عکس‌العمل جدیدی به این شایعات نخواهد 
داشت. اگر هم موردی یافت شود یا گزارش مستندی 
ارائه شود، با تمام توان برای جلوگیری از ادامه این 

اتفاقات ورود می کنیم.«
حجم اخبار موجود در این حوزه اما کار را به جایی 
رساند که محمدرضا داورزنی،رئیس فدراسیون والیبال 
هم وادار به موضع‌گیری شد. موضعی که البته چندان 

تفاوتی با اظهارات دبیر فدراسیون نداشت.
 پلیس فتا وارد می‌شود

مسئله شرط‌بندی در والیبال اما به انتقاد 
مربیان و اظهارات فدراسیون‌نشینان محدود نشد و 
گستردگی موضوع، پای پلیس فتا را هم به داستان باز 
کرد. سرهنگ رامین پاشایی، در ارتباط با پدیده شوم 
شرط‌بندی در فوتبال کشور به برنامه »جام جهانی« 
رادیو ورزش گفته بود:» لیگ برترمان تقریباً پاک‌تر 

از بقیه لیگ‌هاست. شرط‌بندی و قمار یک پدیده 
پیچیده است. ممکن است در یک بازی این پدیده 
اتفاق بیفتد و هیچ‌کس هم متوجه نشود؛ یعنی بازیکن 
یا مربی تبانی را انجام دهد و کسی از آن مطلع نشود. 
متاسفانه در کشور ما پدیده شوم شرط‌بندی و قمار 
در بازی‌ها وجود دارد؛ فقط بازی فوتبال هم نیست، 
ما در لیگ‌های دیگرمان همچون والیبال و بسکتبال 
مواردی را داشته‌ایم و متخلفان را هم به مراجع قضایی 
معرفی کرده‌ایم. وظیفه پلیس فتا مشخص است و ما 
رصد می‌کنیم؛ اما وظیفه وزارت ورزش، سازمان لیگ 
و مسئولان حراستی است و حتماً باید نظارت داشته 

باشند. «  
  ریشه چنین فسادی در کجاست و چه 

باید کرد؟ 
قطعا آرزوی تمام اهالی ورزش در رشته‌های 
گوناگون،ریشه‌کن شدن فساد به شکل‌های مختلف از 
ساحت ورزش است و شرط‌بندی هم بلاتردید یکی از 
فسادهایی است که هر ورزشی را رو به نابودی و تباهی 
می‌برد. با این حال راه جلوگیری از بروز چنین مسائلی را 
می‌توان تامین کردن مربیان و ورزشکاران از لحاظ مالی 
و همچنین تقویت نظارت و رصد مسابقات دانست. 
ورزشکاری که تن به شرط‌بندی می‌دهد، قطعا از لحاظ 
مالی در تنگناست و اگر از آن جهت تامین باشد، هرگز 
دست به این امر غیرقانونی و غیراخلاقی نمی‌زند.پس 
اگر بتوان سهم بیشتری از سرمایه ورزش را به تیم‌ها و 
ورزشکارانی اختصاص داد که از لحاظ مالی ضعیف‌تر 
هستند و قراردادهای کم‌مایه‌ای دارند-مسئله‌ای که 
در دسته‌های پایین‌تر هر لیگی از جمله والیبال یا 
فوتبال هم به وفور یافت می‌شود- بدون هیچ تردیدی 
بخش اعظمی از این فساد از بین می‌رود. همچنین 
پوشش و توجه بیشتر رسانه‌ها به مسابقات دسته‌های 
پایین‌تر و افزایش نظارت‌های سازمانی و انضباطی، 
امکان بروز پدیده شوم شرط‌بندی را به حداقل ممکن 

خواهد رساند. 

ین
نلا

رآ
 خب

س :
عک


